UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-CĐS

V/v phổ cập bộ nhận diện

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025

An Giang, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ quan, tổ chức chính trị trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang.

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về Ngày Chuyển đổi số quốc gia, theo đó lựa chọn ngày 10 tháng 10 hằng năm là

Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Căn cứ Quyết định số 2873/QĐ-BKHCN ngày 24/9/2025 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về phê duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày

22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 03/10/2025 của UBND tỉnh về Tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia và Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang.

Nhằm hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh

An Giang, Bộ Khoa học và Công nghệ đã xây dựng bộ nhận diện Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2025 (sau đây gọi tắt là bộ nhận diện) và đăng tải trên Cổng

Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ: https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-

doi-so-quoc-gia-2025.htm (hoặc quét mã QR kèm theo).

Để Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 có sức lan tỏa mạnh mẽ tới toàn

xã hội, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị quý cơ quan, đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Đăng tải, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2025 (Bao gồm: backdrop, banner, infographic, poster, standee) thông qua việc

hiển thị bộ nhận diện trên Cổng/Trang thông tin điện tử tại cơ quan, địa phương,

trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý, các trang web, ứng

dụng di động của đơn vị và trên các trang thông tin điện tử của ngành, lĩnh vực

quản lý đến hết ngày 31/10/2025.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực tuyến

và trực tiếp tại các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025.

3. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, địa phương chỉ đạo cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý gương mẫu, đi đầu thực hiện hưởng

https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2025.htm
https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2025.htm

2

ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm khung hình nhận

diện (avatar frame) về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 đến hết ngày

31/10/2025 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo).

Trong quá trình thực hiện, mọi vướng mắc xin liên hệ: bà Phùng Thị Ánh

Huệ, chuyên viên chính phòng Chuyển đổi số, số điện thoại: 0945080876./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KHCN: BGĐ, CĐS, VP (để triển khai);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Hiếu

3

PHỤ LỤC

HƯỚNG DẪN CÁCH THAY ẢNH ĐẠI DIỆN CÓ KÈM AVATAR

FRAME NGÀY CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA 10.10.2025
(Kèm theo Công văn số     /SKHCN-CĐS ngày    /10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Nhằm hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2025, Cục Chuyển

đổi số quốc gia, Bộ Khoa học và Công nghệ đã thiết kế mẫu khung hình nhận diện

(avatar frame) để người dùng các nền tảng mạng xã hội thực hiện thay ảnh hưởng

ứng, góp phần lan tỏa mạnh mẽ, rộng rãi hơn nữa về vai trò và ý nghĩa của Ngày

Chuyển đổi số quốc gia.

Các bước thực hiện như sau:

1. Phương án 1

Bước 1: Truy cập đường link mẫu avatar frame:

https://khunghinh.net/p/chuyen-doi-so-2025

Bước 2. Bấm "Chọn hình" ở phía dưới khung hình để tải ảnh lên.

Bước 3. Sau khi tải ảnh lên, kéo và di chuyển trực tiếp ảnh vào trong khung

hình hoặc sử dụng thanh công cụ bên dưới để kéo và chỉnh hình ảnh sao cho vừa

vặn hiển thị.

Bước 4. Sau khi đã căn chỉnh xong, chọn "Tiếp tục", sau đó chọn "Tải hình"

(Ghi chú: Khi thanh tải chạy hết là bấm tải ảnh xuống).

Bước 5. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã hội

bằng hình ảnh vừa tải xuống. Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các

Hashtag trên nội dung bài đăng thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #10102025.

2. Phương án 2

Bước 1: Truy cập đường link mẫu avatar frame:

https://khunghinh.net/p/chuyen-doi-so-2025

Bước 2: Sử dụng các phần mềm offline chỉnh sửa ảnh chuyên sâu: Adobe

Photoshop, Adobe Illustrator,... hoặc các phần mềm online: Canva, Evoto,... để

chèn ảnh vào avatar frame.

Bước 3. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã hội

bằng hình ảnh vừa tải xuống. Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các

Hashtag trên nội dung bài đăng thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #10102025.

https://khunghinh.net/p/chuyen-doi-so-2025
https://khunghinh.net/p/chuyen-doi-so-2025

		2025-10-09T08:42:27+0700

		2025-10-09T08:49:31+0700
	Trần Trung Hiếu

		2025-10-09T08:50:45+0700
	Trần Trung Hiếu

		2025-10-09T08:59:20+0700

		2025-10-09T08:59:20+0700

		2025-10-09T08:59:20+0700